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عزت‌الله ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی، گفت: بعضی 
وقت‌ها اسامی که ما معرفی می‌کنیم، 
اسلامی نیست که دنبال آن راه افتادیم؛ از آن 
دوری می‌کنند. کسی که عاشق امام است، 
باید سعی کند اسلام را درست آن طوریکه 
امام تعریف کرد، برای مردم معرفی کند. 
اسام برای احیای مردم آمده است. اصلا 
کارکرد دین »آرامش‌بخشی« است. بعضی‌ها 
اسلامی را ترسیم می‌کنند که آرامش را از 
مردم می‌گیرد. این اولین خطای راهبردی 

است.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی با تأکید بر اینکه توصیه مراقبت از 
انحراف نسبت به خط امام مشمول همه 
می‌شود، گفت: بخشی از سیره امام در 
صحیفه امام هست. اما چپ و راست تا 
آنجایی می‌گویند که خودشان می‌خواهند. 
هنوز زنده هستند کسانی که با امام زیست 
کرده‌اند و محشور بوده‌اند. ما اگر بتوانیم 
نهضتی راه بیاندازیم که اینها دور هم جمع 
شوند و صادقانه بگویند که امام چگونه رفتار 

می‌کرد، برای نسل جدید حتما پر برکت 
است.

عزت‌الله ضرغامی در گفت‌وگو با جماران، 
در خصوص غفلت نهادهای فرهنگی از امام 
خمینی)س(، اظهار داشت: توصیه مراقبت 
از انحراف نسبت به خط امام مشمول همه 
می‌شود؛ از خود من که می‌خواهم راجع به 
این مسأله صحبت کنم تا رفتاری که همه 
دولت‌مردان و مدعیان دارند. همه کسانی که 
خودشان را پیرو امام می‌دانند، باید مراقبت 

کنیم.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی با بیان اینکه هرکسی یک طوری 
ممکن است از خط امام منحرف شود، افزود: 
وقتی مهمانان خارجی می‌آیند، من می‌گویم 
به آنها توصیه کنید که جماران را ببینند. 
چون از جاهای دیگر امام را نمی‌شناسد؛ و 
امام را از جماران می‌شناسد. من یک عکسی 
در صفحاتم دارم که بچه‌های بسیجی به 
ملاقات امام آمده‌اند و جلوی در ورودی یک 
کوه پوتین هست و دیوارها هم آجری بود. 

امامی که ما عاشقش شدیم، آن بود.

وی تأکید کرد: حواس‌مان باشد که رفتار 
خودمان »رفتار پادشاهی« نشود. در وهله 
اول آن تواضع و حال امام و ارتباط مستقیم 
امام با مردم را فراموش نکنیم. رفتارها و 
خصلت‌ها مهم است؛ قبل از اینکه حرف‌ها 
مهم باشد. بعد هم امام اسام را طوری 
معرفی کرد که مردم از اسام خوش‌شان 
بیاید؛ مردم عاشق اسلام شدند و خودشان 

دنبال اسلام آمدند.
ضرغامی با تأکید بر اینکه پیروزی انقلاب 
اسامی مصداق بارز »یدَْخُلُونَ فیِ دِینِ الَلّ 
أفَْواجاً« است، گفت: خود ما نوجوان بودیم 
که پیرو امام شدیم. بعضی وقت‌ها اسلامی 
که ما معرفی می‌کنیم، اسامی نیست که 
دنبال آن راه افتادیم؛ از آن دوری می‌کنند. 
کسی که عاشق امام است، باید سعی کند 
اسلام را درست آن طوری که امام تعریف 
کرد، برای مردم معرفی کند. اسام برای 
احیای مردم آمده است. اصلا کارکرد دین 
»آرامش‌بخشی« است. بعضی‌ها اسلامی 
را ترسیم می‌کنند که آرامش را از مردم 

می‌گیرد. این اولین خطای راهبردی است.

وی یادآور شد: امام هر وقت می‌دید که 
کسی دارد کار انقباضی انجام می‌دهد، 
محکم جلوی او می‌ایستاد؛ طوری می‌ایستاد 
که همه بفهمند این مسیر درست است. اگر 
امثال ضرغامی گرفتار این شوند که تفسیر 
مضیّق از اسلام کنند، چیزی نیست که امام 
گفت. امام به احکام ثانویه اعتقاد داشت؛ دین 
اعتقاد دارد. یعنی هر وقت می‌بینند که حکم 
اولیه سخت می‌شود، اجازه می‌دهند که یک 
مدتی حکم ثانویه پیاده شود. ما برعکس 
کار می‌کنیم؛ حکم اولیه ساده است و حکم 
ثانویه را چنان سخت می‌کنیم که مردم از 
اسام ناامید شوند. وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی تأکید کرد: بخشی 
از سیره امام در صحیفه امام هست. اما چپ 
و راست تا آنجایی می‌گویند که خودشان 
می‌خواهند. هنوز زنده هستند کسانی که 
با امام زیست کرده‌اند و محشور بوده‌اند. ما 
اگر بتوانیم نهضتی راه بیاندازیم که اینها دور 
هم جمع شوند و صادقانه بگویند که امام 
 چگونه رفتار می‌کرد، برای نسل جدید حتما 

پر برکت است.

حسین علایی، فرمانده پیشین نیروی دریایی 
سپاه پاسداران، می‌گوید: در مورد اینکه 
امکان دارد اقدامات تجاوزکارانه و حملات 
نظامی آمریکا به ایران برسد، پاسخ این 
است که آمریکایی‌ها اعلام کردند هدفشان 
ایران نیست و دلیلی هم ندارد که با ایران 
وارد جنگ شوند و یا نقاطی از ایران را هدف 

قرار دهند.
به گزارش خبرآنلاین، به دنبال حمله آمریکا 
به سوریه و عراق، به شهادت رسیدن یکی 
از مستشاران ایرانی و تهدید ایران از سوی 
مقامات آمریکا مبنی بر کشاندن حمله نظامی 
به خاک ایران، حسین علائی کارشناس 
و تحلیلگر دیپلماسی و سیاست خارجی 
گفت: آمریکایی‌ها اعلام کردند هدفشان 
ایران نیست و دلیلی هم ندارد که با ایران 
وارد جنگ شوند و یا نقاطی از ایران را هدف 

قرار دهند.
وی تاکید کرد: گروه‌های مقاومت بارها اعلام 
کردند که به صورت مستقل اقدام می‌کنند و 

هیچ کشوری در تصمیمات آنها نقش ندارد.
علایی درباره حملات آمریکا به سوریه وعراق 
و اظهار نظر برخی مقامات آمریکایی که ایران 
را تهدید به کشاندن دامنه جنگ به داخل 
کشور کردند گفت: حملات آمریکا به برخی 

از پایگاه‌های نیروهای مقاومت در سوریه و 
مرز عراق در واکنش به حمله‌ای است که 
قباً این گروه‌ها به پایگاه تنف در نزدیک 
مرز اردن انجام دادند که در نتیجه آن ۳ 
آمریکایی کشته شدند و تعدادی هم زخمی 
شدند، بنابراین به نظر می‌رسد که اقدام 
نیروهای مقاومت علیه پایگاه‌های آمریکایی 
موثر بوده و آمریکایی‌ها تحت فشار از سوی 
مردم کشورهای منطقه به ویژه عراق قرار 
دارند که این کشور را ترک کنند و دست 
از حضور نظامی در کشورهایی نظیر عراق، 
سوریه و سایر کشورهای خلیج فارس بردارند.
وی ادامه داد: مردم و گروه‌های مقاومت بر 
این باور هستند که حضور نظامی آمریکا 
در این کشورها مخل امنیت منطقه است و 
کمکی به امنیت کشور آنها نمی‌کند، بنابراین 
هر از چند گاهی اقداماتی علیه نیروهای 
آمریکا انجام می‌دهند، البته اقدامات اخیر 
بیشتر به دلیل حمایت گسترده‌ای است که 
آمریکا از جنایات اسرائیل در کشتار مردم نوار 
غزه انجام می‌دهد، سلاح‌ها و مهمات زیادی 
را به اسرائیل می‌فرستد و کمک‌های مالی و 
پولی به ارسال می‌کند که مردم فلسطین 
کشته شوند، بنابراین جریان مقاومت بر 
این باور است که باید در حمایت از مردم 

غزه اقداماتی انجام داد و بزرگترین پشتیبان 
اسرائیل که آمریکا است، باید تحت فشار 
قرار بگیرد تا اسرائیل از کشتار بی‌وقفه زنان، 
کودکان و بی‌گناهان فلسطینی دست بردارد.

دلیلی ندارد آمریکا با ایران 
وارد جنگ شود

استاد دانشگاه امام حسین تصریح کرد: 
اما در مورد اینکه امکان دارد اقدامات 
تجاوزکارانه و حملات نظامی آمریکا به 
ایران برسد، پاسخ این است که آمریکایی‌ها 
اعلام کردند هدفشان ایران نیست و دلیلی 
هم ندارد که با ایران وارد جنگ شوند و یا 
نقاطی از ایران را هدف قرار دهند چرا که 
اولاً ایران مستقیماً با آمریکا درگیر نیست 
و این گروه‌های مقاومت در عراق و سوریه 
هستند که به صورت مستقل عملیات انجام 
می‌دهند و خود آنها اعلام کردند که کار ما 
براساس تصمیم‌گیری‌هایی که خودمان انجام 
می‌دهیم، عملیات برنامه‌ریزی می‌کنیم و به 
کشور دیگری ارتباط ندارد، از طرفی بعید 
می‌دانم آمریکا در شرایطی که جنگ غزه و 
جنگ اوکراین در جریان است، حاضر باشد با 
کشور قدرتمندی مانند ایران جنگ جدیدی 
را شروع کند. وی همچنین درباره دیپلماسی 

دولت سیزدهم نیز اظهار داشت: دیپلماسی 
منطقه فراتر از دولت است. به عبارت دیگر 
فرآیند تصمیم‌گیری درباره مسائل منطقه‌ای 
در شورای عالی امنیت ملی انجام می‌شود که 
دولت، نیروهای مسلح، دستگاه‌های امنیتی 
وهم سایر قوا در آن حضور دارند اما در نهایت 
این تصمیمات باید به تأیید رهبری برسد، 
بنابراین موضع‌گیری‌های صورت گرفته و 
یا اقدامات انجام شده همگی فراتر از دولت 

انجام می‌شوند.
اسراییل عامل ناامنی در منطقه است

علایی همچنین درباره تنش زایی و تاثیر 
اقتصادی آن بر مردم نیز تصریح کرد: مسائل 
داخلی کشور و انتخابات مسئله‌ای جدا از 

مسائل منطقه‌ای است، جنگ در منطقه 
فعلًا ادامه دارد و عامل ناامنی در منطقه ما از 
قدیم اسرائیل بوده و این اسرائیل است که هر 
چند وقتی ناامنی‌هایی حتی در داخل ایران 
ایجاد می‌کند، به عبارت دیگر قبل از جنگ 
غزه اسرائیل عملیات انجام می‌داده کما اینکه 
بسیاری از ایرانی‌ها را در داخل ایران و سوریه 
و لبنان ترور کرده و به تأسیسات هسته‌ای 
ایران به صورت مختلف اعم از پهپادی، 
سایبری و بهره‌گیری از عوامل داخل ایران، 
حمله کرده است. وی خاطر نشان کرد: در 
نتیجه اسرائیل عامل ناامنی در منطقه است 
و هر از چند گاهی فضای منطقه را متشنج 

می‌کند.

ضرغامی:

توصیه مراقبت از انحراف نسبت به خط امام مشمول همه می‌شود

گروه‌های مقاومت در عراق و سوریه مستقل از ایران عملیات انجام می‌دهند

علائی: تصمیمات درباره دیپلماسی منطقه فراتر از دولت گرفته می‌شود

سید حسن خمینی با اشاره به پیروزی ایران مقابل ژاپن:
 تیم ملی با تمام وجود فقط برای ملت ایران بازی کرد
حجت الاسام و المسلمین سید حسن خمینی ضمن انتشار ویدیویی در 
صفحه اینستاگرام خود نوشت: »امروز نیمه دوم یک تیم کامل بودیم. از 
سال‌های نوجوانی که پا به توپ بودم، به بازی و فهم امیر قلعه نویی ایمان 

داشتم. امیر یک مدیر کم نظیر و یک مربی فهیم است.
برای همه ما، آنچه از برد مهم تر است، آن است که این تیم با تمام وجود بازی 
کرد. وقتی دفاع آخر این تیم در دقیقه ۹۴ پنالتی می‌گیرد، وقتی در تمام 
وجود بازیکنان آرزوی برد را می‌توانید ببینید، وقتی میزان دوندگی بچه‌ها را 
ملاحظه می‌کنید، به راحتی می‌شود فهمید که این تیم فقط برای ملت ایران 

بازی می‌کرد. 
خدا یار و یاور ایشان باشد و روزهای آینده را هم برای آنان و ما مبارک گرداند.«

انتخابات در تهران الکترونیکی برگزار می‌شود؟ 

دولت هیچ کاندیدایی در انتخابات ندارد
عباس جوهری، سرپرست معاون سیاسی و اجتماعی استاندار تهران، در 
نشستی خبری درباره شعب انتخابات گفت: ۶ هزار و ۸۱۱ شعبه رای برای 
انتخابات داریم. تمهیدات دیگری در بحث شعب سیار نیز مدنظر قرار گرفته 

است.
وی درباره الکترونیکی شدن انتخابات گفت: ما آمادگی اجرای برگزاری انتخابات 
الکترونیکی داشتیم، اما براساس تصمیم شورای نگهبان انتخابات الکترونیکی 
در تهران نخواهیم داشت. عبدالله مرادی، مدیرکل سیاسی وزارت کشور نیز 
در ستاد انتخابات استان کرمانشاه به بیان برخی نکات ضروری تا روز برگزاری 
انتخابات اشاره کرد و افزود: اولین و مهمترین نکته بحث بی طرفی در انتخابات 

است که تا روز برگزاری انتخابات باید با جدیت پیگیری شود.
وی با بیان اینکه بی طرفی در انتخابات یک اصل بسیار مهم محسوب می‌شود، 
افزود: دولت هیچ کاندیدایی در انتخابات نداشته و از هیچ حزب سیاسی هم 

حمایت نمی‌کند و تنها امانتدار رای مردم خواهد بود.
مرادی با بیان اینکه بی طرفی یکی از شاخص‌های مهم در سلامت انتخابات 
است که نباید ذره‌ای از آن تخطی شود، تاکید کرد: با توجه به بافت قومی و 
قبیله ای استان کرمانشاه، ممکن است سوگیری‌هایی از سوی برخی مدیران 
مشاهده شود که در همین راستا فرمانداران باید با دقت همه چیز را رصد کرده 
و فعالیت مدیران را تحت نظر داشته باشد تا به هیچ عنوان سوگیری رخ ندهد.
مرادی در ادامه گفت: در فاصله ۲۲ بهمن تا یازدهم اسفند باید روی چند 
دستگاه تمرکز ویژه صورت گیرد که از جمله آنها شهرداری است که باید 

تبلیغات محیطی مناسب در بحث اطلاع رسانی انتخابات داشته باشد.
وی افزود: همچنین در دانشگاه‌ها هم در این فاصله زمانی باید فضای مناظره و 
کرسی‌های آزاداندیشی برقرار باشد. این برنامه‌ها در طول سال در دانشگاه‌های 
اجرا می‌شود و محدود به زمان انتخابات نیست، اما در این ایام انتظار است که 

مجدد روی این برنامه‌ها تمرکز صورت گیرد.
مدیرکل سیاسی وزارت کشور همچنین با اشاره به ایده استان مبنی بر حضور 
خانوادگی در روز رای گیری، گفت: اینکه صندوق رای به مراکز جمعیتی مانند 
کارخانجات، نیروگاه‌ها، ندامتگاه‌ها و ... برده شود؛ کاری است که در استانهای 
دیگر انجام می‌گیرد، اما اینکه روز رای گیری همراه با ایجاد فضای شور و 
نشاط و جشن خانوادگی باشد ایده‌ای است که توسط استان کرمانشاه مطرح و 

پیگیری شده و امیدواریم در سایر استانها هم شاهد چنین برنامه‌هایی باشیم.
مرادی با تاکید بر لزوم آمادگی کامل برای برگزاری انتخابات گفت: در این 
شرایط مسئولین باید در پیش بینی‌های خود بدبینانه ترین حالت را لحاظ 
کنند تا با کمترین مشکلات احتمالی مواجه شویم. وی افزود: در بحث‌های 
امنیتی هم باید بدبینانه ترین پیش بینی‌ها لحاظ شده و طبق آن اقدام شود. 
بطور مثال باید برای تنش‌های اجتماعی اطراف صندوق‌های رای که می‌تواند 
سامت رای گیری را در اذهان عموم جامعه خدشه دار کند، باید اقدامات 

پیشگیرانه لازم از هم اکنون صورت گیرد.

سوپر کبراهای ارتش تا بن دندان مسلح شدند
برخی از دستاوردها، از جمله سامانه واقع‌نمایی عملیات رزمی، شبیه ساز 
واقعیت مجازی بالگردها، سامانه‌های خودحفاظتی، پروژه یوسف، انواع 
موشک‌های کروز هواپایه برد بلند، هوا به سطح ضدزره، موشک قدر، انواع 
پهپادهای انتحاری شناسایی، سوئیچ بلید و پهپاد انهدامی محرم، انواع قطعات 
مورد نیاز بالگردی، خودروهای فوق سنگین کیان ۶۰۰ پلاس، ۷۰۰، ۸۰۰، 
انواع تجهیزات مورد نیاز در حوزه زرهی، عملیاتی و رزم زمینی و... در نمایشگاه 
هوانیروز ارتش، به نمایش درآمدند. سامانه جامع و یکپارچه موشکی بالگرد 
 Fire and( ۲۰۹ با قابلیت شلیک انواع موشک‌های هواپایه بالگردی با ماهیت
Forget  بزن دررو( است که بر روی بالگردهای تهاجمی کبری، نصب و 
عملیاتی شده است. این سامانه در منطقه عمومی نصرآباد اصفهان در رزمایش 
اقتدار ۱۴۰۲، با شلیک و انهدام اهداف توسط موشک الماس و قائم، مرحله‌ 

عملیاتی و تست میدانی خود را با موفقیت پشت سر گذاشته است.
اچ-۱سوپرکبرا در اواسط دهه ۱۹۶۰ به عنوان یک جنگنده موقت برای ارتش 
ایالات متحده برای استفاده در طول جنگ ویتنام توسعه یافت. بین سال‌های 
۱۹۶۷ تا ۱۹۷۳، بل ۱۱۱۶ فروند اچ-۱سوپرکبرا برای ارتش ایالات متحده 
تولید کرد. این کبراها بیش از یک میلیون ساعت عملیاتی را در تئاتر ویتنام 
ثبت کردند. با رونمایی از بالگرد وایپر، سوپر کبرا در سال ۲۰۲۰ از سپاه 
تفنگداران دریایی آمریکا بازنشسته شد. از سال ۱۹۷۴، ۱۶۰ فروند از مدل نان 
تاو و ۶۲ فروند از مدل تاو بالگرد ای اچ-۱جی سی کبرا به خدمت هوانیروز 
ارتش ایران درآمد. نمونه‌های بعدی دو موتوره به ترتیب بلِ ایِ‌اچِ-۱دبلیو 
معروف به سوپر کبرا و آخرین و پیشرفته‌ترین نمونهٔ کبرا یعنی بلِ ایِ‌اچِ-۱زدِ 
هستند. کبراها با موفقیت قابل توجهی در طول جنگ ایران و عراق استفاده 
شدند. این هلیکوپترها علاوه بر انجام مأموریت‌های ضد تانک و پشتیبانی 
نزدیک هوایی درگیری‌های متعددی با بالگردهای میل -۲۴ نیروی هوایی 
عراق داشتند که اولین نبردهای هلیکوپتر به هلیکوپتر در یک جنگ واقعی 
محسوب می‌شوند. براساس برخی منابع کبراها نرخ برتری ۱۰ بر یک در مقابل 
میل-۲۴ها داشتند اما منابع دیگری نوشته‌اند که در طول هشت سال جنگ، 
ده کبرا و شش میل-۲۴ در درگیری با یکدیگر سرنگون شدند و برخی منابع 

دیگر هم نبردهای آن‌ها را کاملًا پایاپای گزارش کرده‌اند.

سوشیال

انتخابات

دفاعی

طرح ۲ روزه شدن تعطیات پایان هفته 
در نشست بعدی مجلس که 23 بهمن 
ماه برگزار خواهد شد مورد بررسی قرار 

می‌گیرد.
به گزارش خبرآنلاین، افزایش تعطیلات 
آخر هفته از اخباری است که در چند وقت 
اخیر مورد توجه مردم بوده که موضوع آن از 
ارائه لایحه اصلاح ماده )۸۷( قانون مدیریت 
خدمات کشوری و تعطیلی پنج‌شنبه‌ها و 
کاهش ساعت کاری کارکنان در هفته از 
سوی دولت به مجلس در تاریخ )پنجم آذر 

سال ۱۴۰۱( به مجلس آغاز شد.
لایحه مذکور در راستای اجرای سیاست‌های 
کلی نظام اداری مبنی بر نهادینه‌سازی 
فرهنگ سازمانی مبتنی بر ارزش‌های 
اسامی و کرامت انسانی و ارج نهادن به 
سرمایه‌های انسانی و اجتماعی، توجه به 
استحکام خانواده و ایجاد تعادل بین کار 
و زندگی افراد در نظام اداری و همچنین 
توجه به اثربخشی و کارآیی در فرآیندها و 
روش‌های اداری به منظور تسریع و تسهیل 
در ارائه خدمات کشور و خدمات رسانی برتر 

تدوین شده است.
بررسی آن در کمیسیون تخصصی اجتماعی
بر اساس آنچه تسنیم روایت کرده است، 
لایحه افزایش تعطیات آخر هفته طبق 
آیین‌نامه داخلی مجلس جهت رسیدگی 
به کمیسیون اجتماعی به عنوان کمیسیون 
تخصصی ارجاع شد تا فرایند لازم طبق 
آیین‌نامه برای تبدیل شدن به قانون را 
طی کند. هم‌زمان محسن پیرهادی نماینده 
تهران و عضو هیات رئیسه مجلس نیز 
طرح تعطیلی شنبه‌ها به‌جای پنج‌شنبه‌ها 
را تقدیم مجلس کرد که این طرح هم به 
کمیسیون اجتماعی ارجاع و مقرر شد این 
طرح و لایحه با هم بررسی و در قالب یک 

لایحه ارایه شود.
در نهایت اعضای کمیسیون در ۲۲ خرداد 
ماه سال جاری پس از انجام بررسی‌های 
لازم با اکثریت آرا با طرح تعطیلی شنبه‌ها و 
کاهش ساعت کاری به ۴۰ ساعت در هفته 

موافقت کردند.
حسین گودرزی سخنگوی کمیسیون 
اجتماعی مجلس درباره جزئیات مصوبات 
این جلسه اعضای کمیسیون متبوعش، 
گفت: یکی از موارد این لایحه کاهش 
ساعت کاری کارکنان دولت بود که در این 
جلسه اعضا مصوب کردند که ساعت کاری 
از ۴۴ ساعت به ۴۰ ساعت در هفته کاهش 

یابد.
وی با اشاره به پیشنهاد دولت در لایحه 
مذکور گفت: پیشنهاد دولت کاهش ساعت 
کاری به ۴۲ و نیم ساعت بود که اعضای 
کمیسیون مصوب کردند که ساعت کاری 
در هفته ۴۰ ساعت و در هر روز ۸ ساعت 
کار باشد که از ساعت ۷ صبح تا ۳ بعد 
از ظهر خواهد بود. گودرزی با بیان اینکه 
موضوع دیگر تعطیلی پنج‌شنبه‌ها یا شنبه‌ها 
بود که نمایندگان با تعطیلی شنبه‌ها 
موافقت کردند، گفت: بنابراین طبق مصوبه 
مجلس روزهای کاری هم از یکشنبه تا روز 

پنج‌شنبه باشد. پس از اینکه این لایحه در 
کمیسیون اجتماعی به تصویب رسید، شائبه 
و نظرات مختلفی از سوی برخی درباره آن 
مطرح شد که محسن پیرهادی طراح طرح 
تعطیلی شنبه‌ها در یادداشتی در پاسخ به 
این شبهات، نوشت: براساس مصوبات هیات 
وزیران روزهای پنجشنبه در تهران تعطیل 
اعلام شده و این مصوبات هیات وزیران دایر 
بر اعام برخی روزها به عنوان ایام تعطیل 
از جمله روز پنجشنبه نه از سوی دیوان 
عدالت اداری و نه از سوی رئیس مجلس 
مغایر قانون اعلام نشده و دارای اعتبار 
قانونی است، بر این اساس مصوبه کمیسیون 
اجتماعی مجلس برای ساماندهی تعطیلات 

رسمی کشور بدون اشکال به نظر می‌رسد.
به گفته پیرهادی، اگر اصل ۱۷ قانون 
اساسی را حصری بدانیم، آنگاه لایحه قانونی 
تعیین تعطیلات رسمی کشور )مصوب 
۱۳۵۹,۰۴,۰۸ با اصلاحات و الحاقات 
بعدی( که در سال ۵۹ به تصویب شورای 
انقلاب رسیده، در سال ۷۸ با تصویب 
مجلس شورای اسامی اصلاح شده و 
به تأیید شورای نگهبان رسیده است، 

موضوعیتی پیدا نمی‌کرد. در این قانون 
علاوه بر تعیین اختیار برای هیات وزیران 
هم باید مغایر قانون اساسی تلقی می‌شد. 
لازم به ذکر است که شورای نگهبان در 
خصوص اصل ۱۷ تاکنون هیچ‌گونه نظریه 

تفسیری اعلام نکرده است.
بررسی فوریتی آن در صحن مجلس

قرار بود این لایحه بعد از بررسی لایحه 
برنامه هفتم توسعه در صحن علنی مجلس 
مورد بررسی قرار گیرد اما با توجه به تاخیر 
در طرح این لایحه در جلسه علنی، جمعی از 
نمایندگان با استفاده از ظرفیت تبصره یک 
ماده ۱۰۰ آیین‌نامه داخلی مجلس خواستار 
بررسی فوریتی این لایحه شده بودند که 
در نهایت پس از فراز و نشیب‌های فراوان 
و عدم طرح این لایحه در جلسه علنی ، 
نمایندگان روز )دوشنبه نهم بهمن ماه( با 
فوریت بررسی این لایحه موافقت کردند 
که پیرهادی عضو هیات رئیسه مجلس 
در این باره گفت:‏با رای نمایندگان طرح ۲ 
روزه شدن تعطیلات پایان هفته به صورت 
اولویت‌دار در دستورکار مجلس قرار گرفت 
که در نشست بعدی، مجلس جزییات این 

طرح را بررسی می‌کند. افزایش تعطیلات 
پاسخ به مطالبه جامعه و در جهت ارتقای 
بهره‌وری نیروی کار ، فعالان اقتصادی و 

حوزه گردشگری است.
پس از تصویب فوریت بررسی لایحه اصلاح 
ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری 
عباس گودرزی عضو کمیسیون اجتماعی 
مجلس نیز درباره آخرین تغییرات آن، 
گفت: براساس متن این لایحه مقرر شد 
تعطیات پایان هفته به دو روز افزایش 
پیدا کند. البته تعیین روز تعطیل و اینکه 
پنجشنبه باشد یا شنبه، در اختیار و برعهده 
دولت است و ما در مجلس تنها تعطیلی دو 

روز را تصویب کردیم.
بررسی لایحه بعد 
از تعطلات مجلس

اجتماعی  رئیس کمیسیون  نایب  گودرزی، 
مجلس با اشاره به موافقت نمایندگان 
مجلس در صحن علنی روز )دوشنبه ۹ 
بهمن‌ماه( مجلس با بررسی لایحه اصلاح 
ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری 
به صورت اولویت‌دار، عنوان کرد: این لایحه 
در ماه‌های گذشته در کمیسیون اجتماعی 

مجلس مورد تصویب قرار گرفت و با توجه 
به اینکه ماه‌ها است که در انتظار طرح و 
بررسی در صحن علنی مجلس است، روز 
دوشنبه این هفته ، به رای گذاشته شد و 
براساس مصوبه امروز مقرر شد در اولین 
جلسه رسمی صحن علنی مجلس در دستور 

کار قرار گیرد.
نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس در 
توضیح مواد این لایحه اضافه کرد: با توجه 
به محتوای آخرین مصوبه در کمیسیون 
اجتماعی، براساس متن لایحه مقرر شد 
تعطیلات پایان هفته به دو روز افزایش پیدا 
کند. البته همچنان که در لایحه هم روز 
آن مشخص نشده است، تعیین روز تعطیل 
و اینکه پنجشنبه باشد یا شنبه، در اختیار 
و برعهده دولت است و ما در مجلس تنها 

تعطیلی دو روز را تصویب کردیم.
بنابراین گزارش، طبق آیین‌نامه داخلی 
مجلس با توجه به موافقت با اولویت بررسی 
این لایحه، جزئیات آن باید در جلسه بعدی 
صحن علنی مورد بررسی قرار گیرد که در 
صورت موافقت نمایندگان لایحه جهت 
بررسی به شورای نگهبان ارسال خواهد شد.

کاهش ساعت کاری کارمندان و تعطیلات ۲ روزه قطعی شد

 توپ تعطیلی روز شنبه به زمین دولت رئیسی افتاد

توقیف یک فروند شناور و ۴ مشک حاوی ۵۰۰ هزار 
لیتر سوخت قاچاق در هرمزگان

مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگستری هرمزگان با اشاره به اجرای طرح 
ضربتی مبارزه با قاچاق سازمان یافته سوخت و فرآورده‌های نفتی در سطح 
استان، اظهار داشت: با هماهنگی دادستان عمومی و انقلاب شهرستان میناب و 
به منظور جلوگیری از هدر رفت سرمایه‌های ملی، مأموران انتظامی و دریابانی 
در عملیاتی مشترک از انتقال محموله‌های بزرگ سوخت قاچاق در سواحل و 
خور‌های این شهرستان مطلع شدند و نسبت به مقابله با عناصر اصلی قاچاق 

سوخت اقدام کردند.
وی در ادامه افزود: خوشبختانه با اجرای این عملیات، مأموران پس از گشت 
زنی در مناطق مورد نظر، موفق به توقیف یک فروند شناور و ۴ عدد مشک 

ماری متعلق به قاچاقچیان شده‌اند.
قهرمانی تصریح کرد: در جریان بازرسی از شناور مذکور و مشک‌های ماری 
توقیفی بیش از ۵۰۰ هزار لیتر سوخت قاچاق کشف شده است که ارزش 

تقریبی آن بنابر اعلام کارشناسان بالغ بر ۱۴۰ میلیارد ریال می‌باشد.
وی همچنین گفت: سوخت‌های کشف شده طبق روال قانونی با دستور 
قضایی تحویل شرکت پخش و توزیع فرآورده‌های نفتی شده و وارد چرخه 
توزیع قانونی می‌شود. رئیس کل دادگستری استان هرمزگان در پایان ضمن 
قدردانی از اقدامات و برنامه ریزی و اولویت بندی فرماندهان و کارکنان فراجا و 
مرزبانی استان و حمایت اطلاعاتی سربازان گمنام امام زمان )عج( که در انجام 
مأموریت‌های محوله، مقتدرانه و مجاهدانه تلاش می‌کنند، با اشاره به اینکه 
قاچاق سازمان یافته سوخت طی سال‌های اخیر موجب ضربه سنگین به تولید 
ملی و اخلال در نظام اقتصادی کشور شده است، تأکید کرد: دستگاه قضایی 
با تمام توان مانع از فعالیت قاچاقچیان خواهد شد و با مرتکبین اینگونه جرایم 

قاطعانه برخورد خواهد کرد.

عدلیه


